

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 499/2558 ลว. 8 ก.ค. 2558

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดหนองสตหนองดอก ด้านทิศใต้

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณตลาดหนองดอกด้านทิศใต้

แบบเลขที่ ส.001/58

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองลำพูน

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน4..... หน้า

ประมาณการ/คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ...14.... เดือนกรกฎาคม..... พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดหนองสต หนองดอก ด้านทิศใต้	353,642.49	1.2726	450,045.43	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น 450,045.43

คิดเป็นเงินประมาณ 450,000.00

ตัวอักษร สีแสดห้าหมื่นบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 48.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 9,375.00 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายอวยชัย พจนรัง) สถาปนิก 8 วช.

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชิวิน จันทร์มันใจ) นายช่างเขียนแบบ 6 ว.

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอนันต์ มากะนัด) นายช่างโยธา 4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 499/2558 ลว. 8 ก.ค. 2558						
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดหนองสหนองดอก ตำบลทิศใต้						
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณตลาดหนองดอกตำบลทิศใต้	แบบเลขที่	ส.001/58				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองลำพูน						
ประมาณการ/คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งที่ 499/2558	เมื่อวันที่	14	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ. 2558	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ก. งานก่อสร้างปรับปรุงอาคารตลาดสด								
1	ค้ำหรือถอนและขนย้ายถังบำบัดน้ำเสียรวมเหล็กของเดิม	1.00	เหมา	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
2	ซุดดิน - ถมดิน	11.20	ลบ.ม	-	-	125.00	1,400.00	1,400.00	
3	ทรายหยาบอัดแน่น	13.40	ลบ.ม	570.00	7,638.00	91.00	1,219.40	8,857.40	
4	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.40	ลบ.ม	1,770.00	708.00	398.00	159.20	867.20	
5	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	17.28	ลบ.ม	2,010.00	34,732.80	436.00	7,534.08	42,266.88	
6	งานขั้วมันเรียบ	65.00	ตร.ม.	76.00	4,940.00	82.00	5,330.00	10,270.00	
7	งานก่ออิฐครึ่งแผ่น	23.40	ตร.ม.	252.00	5,896.80	89.00	2,082.60	7,979.40	
8	งานปูนฉาบเรียบ	23.40	ตร.ม.	66.00	1,544.40	82.00	1,918.80	3,463.20	
9	เหล็ก RB 6 mm (SR 24)	12.00	ก.ก	26.24	314.88	3.40	40.80	355.68	
10	เหล็ก RB 9 mm (SR 24)	51.00	ก.ก	20.65	1,053.15	3.40	173.40	1,226.55	
11	เหล็ก RB 12 mm (SR 24)	21.00	ก.ก	25.83	542.43	3.40	71.40	613.83	
12	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป Ø 4 มม. @ 0.20 ม.#	65.00	ตร.ม.	29.00	1,885.00	5.00	325.00	2,210.00	
13	ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 4" ชั้น 13.50 มม.	5.00	ท่อน	3,493.00	17,465.00	-	-	17,465.00	
ยกยอดไป								106,975.14	

หมายเหตุ : ราควัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1. 2. 3.




แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 499/2558 ลว. 8 ก.ค. 2558						
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดหนองสรวงหนองดอก ด้านทิศใต้						
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณตลาดหนองดอกด้านทิศใต้	แบบเลขที่	ส.001/58				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองลำพูน						
ประมาณการ/คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งที่ 499/2558	เมื่อวันที่	14	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ. 2558	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
						ยกยอดมา		106,975.14	
14	Plateเหล็กยึดเสา ขนาด 0.30 X 0.30 ซม. หนา 10 มม.	8	แผ่น	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
15	Plate เหล็กยึดเสา ขนาด 0.03 X 0.30 ซม. หนา 6 มม. จำนวน 4 แผ่น/ต้น	32	แผ่น	180.00	5,760.00	-	-	5,760.00	
16	น๊อตยึด ขนาด Ø 1/2" จำนวน 4 ต้น/ตัว	32.00	ตัว	5.00	160.00	-	-	160.00	
17	Plate เหล็กหัวเสาขนาด 0.15X0.15 ซม. หนา 6 มม.	8.00	แผ่น	150.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
18	เหล็กตัว C 100x50x20x2.3 มม.	55.00	ท่อน	570.00	31,350.00	-	-	31,350.00	
19	เหล็กตัว C 125x50x20x2.3 มม.	35.00	ท่อน	729.00	25,515.00	-	-	25,515.00	
20	ค่าแรงงานประกอบโครงหลังคาเหล็ก	77.00	ตร.ม.	-	-	100.00	7,700.00	7,700.00	
21	กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50 X 1.20 ม. หนา 5 มม.	310	แผ่น	50.00	15,500.00	-	-	15,500.00	
22	ครอบหลังคากระเบื้องลอนคู่	35.00	แผ่น	50.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
23	ค่าแรงมุงกระเบื้องลอนคู่	135.00	ตร.ม.	-	-	28.00	3,780.00	3,780.00	
24	เชิงชาย+ปิดลอน ไม้เทียมสำเร็จ ขนาด 8" ทั้บ 6 "	40.00	เมตร	60.00	2,400.00	70.00	2,800.00	5,200.00	
						ยกยอดไป		206,890.14	

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 




แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 499/2558 ลว. 8 ก.ค. 2558						
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดหนองสตนหนองดอก ด้านทิศใต้						
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณตลาดหนองดอกด้านทิศใต้	แบบเลขที่	ส.001/58				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองลำพูน						
ประมาณการ/คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งที่ 499/2558	เมื่อวันที่	14	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ.	2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
						ยกยอดมา		206,890.14	
25	ไม้เทียมขนาด 6" ตีทับแนวนอน	10	ตร.ม.	60.00	600.00	70.00	700.00	1,300.00	
26	งานทาสีน้ำมัน	292.00	ตร.ม.	60.00	17,520.00	38.00	11,096.00	28,616.00	
27	งานสีน้ำอะคริลิก	10	ตร.ม.	40.00	400.00	30.00	300.00	700.00	
28	งานวางระบายน้ำสังกะสี	30	เมตร	270.00	8,100.00	100.00	3,000.00	11,100.00	
29	ท่อพีวีซี Ø 4" ชั้น 8.5	5	ท่อน	635.00	3,175.00	-	-	3,175.00	
30	ข้องอพีวีซี 45 องศา Ø 4" ชั้น 8.5	16	ตัว	156.00	2,496.00	-	-	2,496.00	
31	พื้นผิวทรายล้าง	65	ตร.ม.	250.00	16,250.00	99.00	6,435.00	22,685.00	
	งานไฟฟ้า								
1	โคมไฟฟ้าโรงงาน หลอดฟลูออเรสเซนต์ 2 X 36	8.00	โคม	800.00	6,400.00	135.00	1,080.00	7,480.00	
	พ. พร้อมอุปกรณ์								
2	สวิทช์ชุดควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	160.00	160.00	90.00	90.00	250.00	
3	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2.5 SQ.MM	50.00	เมตร	18.00	900.00	12.00	600.00	1,500.00	
4	ท่อพีวีซีร้อยสายไฟฟ้า ขนาด 3/8 นิ้ว	12	ท่อน	38.00	456.00	10.00	120.00	576.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (ก)							286,768.14	

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 499/2558 ลว. 8 ก.ค. 2558						
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมตลาดสดหนองสรวงตอก ตำบลทิศใต้						
สถานที่ก่อสร้าง	บริเวณตลาดหนองตอกตำบลทิศใต้		แบบเลขที่		ส.001/58		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองลำพูน						
ประมาณการ/คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งที่ 499/2558		เมื่อวันที่	14	เดือน	กรกฎาคม	พ.ศ. 2558

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ข. งานก่อสร้างวางระวางระบายน้ำ ค.ส.ล.				-		-	-	
1	งานขุดดิน	16.00	ลบ.ม	-	-	125.00	2,000.00	2,000.00	
2	งานทรายหยาบอัดแน่น	1.00	ลบ.ม	570.10	570.10	91.00	91.00	661.10	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม	1,770.00	1,770.00	398.00	398.00	2,168.00	
4	คอนกรีต 1:2:4	8.00	ลบ.ม	2,019.00	16,152.00	436.00	3,488.00	19,640.00	
5	เหล็ก RB 6 mm (SR 24)	13.00	ก.ก	26.24	341.12	3.40	44.20	385.32	
6	เหล็ก RB 9 mm (SR 24)	587.00	ก.ก	20.65	12,121.55	3.40	1,995.80	14,117.35	
7	เหล็กฉาก 2" x 2" หนา 4 มม.	14.00	เส้น	471.97	6,607.580	60.00	840.00	7,447.58	
8	ลวดผูกเหล็ก	9.00	ก.ก	39.00	351.00	-	-	351.00	
9	ตะปู	8.00	ก.ก	42.00	336.00	-	-	336.00	
10	ไม้แบบบรรมเคร่า	28.00	ตร.ม.	250.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
11	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	96.00	ตร.ม.	-	-	133.00	12,768.00	12,768.00	
					-		-	-	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน (ข)							66,874.35	
	รวมค่าวัสดุและแรงงานทั้งสิ้น (ก)+(ข)							353,642.45	

หมายเหตุ : ราคาค่าวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

1.  2.  3. 